
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/07724
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2021 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos para el mantenimiento programado durante los años 2020 y
2021 de la central de cogeneración del edificio de Alcalá 522.

Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
31121200 - Grupos electrógenos con motor de encendido por chispa.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21807079-21e3-40c7-942d-2d4afae149bb


Lugar

Banco de España

Documentación que deba ser valorada
mediante criterios valorables en cifras o
porcentajes.

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.469,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.907,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021C33D000004
Fecha de Formalización 18/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2021 a las 14:00
Observaciones: Presentación a través de la plataforma de licitación electrónica: https://bde.licitacion.altia.es/

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2021 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RIu11EkN7DmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006288604 |  2021-611070 | Mon, 22 Feb 2021 13:49:09:579 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10133372594511029333587291272209189252 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RIu11EkN7DmXQV0WE7lYPw%3D%3D

